
 
Comune di Torrita di Siena

Provincia di Siena
 

   
Registro Generale n. 1306   del 16-11-2022  

 AREA AMMINISTRATIVA SERVIZI ALLA PERSONA- SERVIZIO SOCIALE 
 

         
OGGETTO:

 
"AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI ISTANZA-
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI LOCALI
SITUATI PRESSO LA PALAZZINA "E. DE AMICIS" IN VIA ROMA –
APPROVAZIONE: AVVISO - MODULISTICA – BOZZA CONVENZIONE.
 

   
 

IL RESPONSABILE D’AREA
DATO ATTO che:
- con delibera n. 100 assunta dalla Giunta Comunale nella seduta del 11 luglio 2018, è stata deliberata la
riorganizzazione della struttura comunale e approvato l'organigramma e il funzionigramma, successivamente
aggiornata con deliberazione di giunta comunale n. 136 del 18/10/2019;
- con deliberazione n. 84 del 07 luglio 2020 è stata deliberata la struttura organizzativa – riassetto area
amministrativa – segretaria generale – servizi alla persona – servizi culturali, riapprovando l’organigramma;
RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 85 del 28 Luglio 2021, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione - DUP 2022/2024, successivamente aggiornato con deliberazione di Consiglio comunale
n. 121 del 9 dicembre 2021;
- la deliberazione n. 125 assunta dal Consiglio comunale nella seduta del 29 dicembre 2021, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 e documenti correlati;
- la deliberazione n. 1 del 12/01/2022, avente ad oggetto: “ Piano Performance 2022/2024 P.D.O. e P.E.G.-
Approvazione” con la quale la Giunta Comunale ha proceduto ad assegnare le risorse finanziarie relative al
bilancio 2022 ai Responsabili di area;
TENUTO PRESENTE che:
- con Decreto del Sindaco n. 22 del 30.12.2020, sono state attribuite al Sottoscritto le funzioni di cui agli
articoli 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int., relativamente all’area di posizione
organizzativa denominata “Area Amministrativa Servizi alla Persona – Servizi Sociali”, a decorrere dalla data
del 01.01.2021 e fino a 31.12.2023;
- ai sensi del secondo comma dell’articolo 107 sopra richiamato, tali funzioni includono l’adozione degli atti e
dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno,
nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
VISTI:
- gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed int. “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; - l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed int.;
- il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
RITENUTA la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi dell’articolo 107 del
D.L gs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int.;
 



Tutto ciò premesso
 

IN DATA ODIERNA ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE
 

Premesso:
- che l’Amministrazione Comunale, sta valutando da tempo la necessità e l’opportunità di favorire la promozio
ne e lo sviluppo di forme di cittadinanza attiva nel Comune, per il tramite di Associazioni, Enti, Cooperative,
organizzazioni o aggregazioni di privati cittadini;
- che l’Amministrazione, perseguendo certi obiettivi intende incentivare ed assicurare la migliore fruibilità
dei beni da parte dei cittadini e l’utilizzo degli immobili nella disponibilità del Comune, con l'obiettivo di
creare un centro di opportunità in ambito culturale, sociale, e professionale a disposizione di tutta la
cittadinanza;
 
Preso atto:
- che in tale prospettiva l’Amministrazione Comunale, a seguito dei numerosi interessamenti da parte delle
Associazioni ed organizzazioni del territorio, intende mettere a disposizione dei locali ubicati all’interno
dell’immobile di proprietà comunale sito in Via Roma, denominato “Palazzina E. De Amicis”.
- che la Giunta comunale con propria Deliberazione n. 147 del 09/11/2022  ha dato indirizzo al Responsabile
dell’Area Amministrativa – Servizi Sociali e alla Persona, affinché provveda alla redazione ed approvazione
degli atti consequenziali ai fini dell’informazione ai cittadini ed a chi abbia interesse, finalizzata alla
presentazione di istanza per la “manifestazione di interesse” per la partecipazione all’assegnazione dei locali
di che trattasi.
 
Visti:
-  i documenti redatti dal competente Ufficio:
a) – avviso recante: “AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PROCEDURA COMPARATA PER
LA GESTIONE DI  LOCALI  UBICATI  ALL’INTERNO DELL’IMMOBILE SITO IN VIA ROMADENOMINATO  “PALAZZIN
A E. DE AMICIS” IN TORRITA DI SIENA”
 
b) – modulo presentazione istanza, recante: “ISTANZA PER  MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA
PARTECIPAZIONE DI PROCEDURA COMPARATA PER LA GESTIONE DI LOCALI UBICATI ALL’INTERNO
DELL’IMMOBILE SITO IN VIA ROMA DENOMINATO  “PALAZZINA E. DE AMICIS” IN TORRITA DI SIENA”
 
c) – bozza atto, recante: “CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI LOCALI UBICATI ALL’INTERNO DELL’IMMOBILE
SITO IN VIA ROMA DENOMINATO  “PALAZZINA E. DE AMICIS” IN TORRITA DI SIENA”

DETERMINA
1) - di approvare:
a) – l’avviso recante: “AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PROCEDURA COMPARATA
PER LA GESTIONE DI LOCALI  UBICATI ALL’INTERNO DELL’IMMOBILE SITO IN VIA ROMADENOMINATO  “PALAZ
ZINA E. DE AMICIS” IN TORRITA DI SIENA”
 
b) – il modulo presentazione istanza recante: “ISTANZA PER  MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA
PARTECIPAZIONE DI PROCEDURA COMPARATA PER LA GESTIONE DI LOCALI UBICATI ALL’INTERNO
DELL’IMMOBILE SITO IN VIA ROMA DENOMINATO  “PALAZZINA E. DE AMICIS” IN TORRITA DI SIENA”
 
c) – la bozza atto recante: “CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI LOCALI UBICATI ALL’INTERNO DELL’IMMOBILE
SITO IN VIA ROMA DENOMINATO  “PALAZZINA E. DE AMICIS” IN TORRITA DI SIENA”
2) – di allegare al presente atto tutti documenti di cui ai precedenti punti a), b), c);
 
3) - di dare disposizione al competente Ufficio:
- di provvedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico recante “AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE
D’INTERESSE A PROCEDURA COMPARATA PER LA GESTIONE DI UN LOCALE UBICATO ALL’INTERNO
DELL’IMMOBILE SITO IN VIA ROMADENOMINATO  “PALAZZINA E. DE AMICIS” IN TORRITA DI SIENA” a far data
dal 14/11/2022, all’Albo on-line e sul sito istituzionale dell’Ente;
- di istruire le pratiche relative alle istanze/manifestazione di interesse, che perverranno da parte di
Associazioni, Enti, organizzazioni, aggregazioni di cittadini e di chi abbia interesse, per l’utilizzo dei locali di
che trattasi.
 



A norma dell’articolo 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e succ. mod. ed int., si rende noto che Responsabile
del Procedimento è la Responsabile di Area.
 
Dato atto della regolarità amministrativa della presente determinazione.
Il presente atto, pur non comportando impegno di spesa, viene trasmesso al Responsabile dell'Area
Economico-Finanziaria per quanto di competenza.
 
Torrita di Siena, 16-11-2022

Il Responsabile di Area
 (ROBERTA DIONORI)

 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Torrita di Siena
ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


